Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Umbria Il Presidente



IL PRESIDENTE Determinazione n. 5 del 21/02/2022

Oggetto: Attivazione Corso Regionale di Formazione per Infermiere Volontarie

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n.178 di riorganizzazione dell'Associazione

della Croce Rossa Italiana a norma dell'art. 2 della legge 4 novembre 2010, n.183;

VISTO lo Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana allegato all'atto costitutivo;

VISTO il Provvedimento del presidente dell'Ufficio Elettorale regionale dell'Umbria, prot. n.

1263/E del 24/04/2020, con il quale è stato proclamato il Consiglio Direttivo dell'Associazione della Croce Rossa Italiana-Comitato Regionale Umbria;

VISTA la Delibera del 23 settembre 2016 del Consiglio Nazionale della Croce Rossa Italiana,

con cui è stato approvato il "Regolamento sull'organizzazione, le attività, la

formazione e l'ordinamento dei Volontari";

VISTA la Delibera n.11 del 12 gennaio 2019 in cui è stato approvato il "Regolamento dei

Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana";

VISTA la richiesta della Ispettrice Regionale del Corpo delle II.VV. dell'Umbria, Prot n.

227/E - G3 del 10/02/2022 con la quale si richiede di attivare un Corso Regionale

di Formazione per Infermiere Volontarie, allegata al presente atto;

ACQUISITA la disponibilità del Dott. Aviano Rossi, figura di assoluta garanzia che ha ricoperto più

volte il ruolo di Direttore del Corso, il quale si impegna a ricoprire titolo gratuito

il suddetto incarico;

CONSIDERATA l'opportunità di individuare un Coordinatore che provveda all'organizzazione, alla

programmazione e alla verifica di tutti gli adempimenti necessari per il puntuale

svolgimento del corso;

ACQUISITA la disponibilità dell'Ispettrice Regionale, Sorella Cinzia Venturi, a ricoprire l'incarico

di Coordinatore;

con i poteri conferiti dal Provvedimento di Nomina



Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato

Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma

C.F. e P.IVA 13669721006

Sede Operativa: Comitato Regionale Umbria

Via Protomartiri Francescani 78 – 06088 Santa Maria degli Angeli, Assisi (PG) tel: 075/5729953 Mail: umbria@cri.it - pec: cr.umbria@cert.cri.it

Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Umbria Il Presidente



DISPONE

DI ATTIVARE Corso Regionale di Formazione per Infermiere Volontarie, secondo quanto

richiesto;

DI NOMINARE DIRETTORE del Corso il Dott. Aviano Rossi:

COORDINATORE del Corso l'Isp. Regionale II.VV. Sorella Cinzia Venturi

DI RATIFICARE il presente provvedimento alla prima seduta utile del Consiglio Direttivo;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all'Ispettrice Regionale II.VV, ai Comitati

interessati e agli Organi CRI superiori per il seguito di competenza;

DI PUBBLICARE il presente provvedimento presso l'albo del Comitato Regionale e sul sito del

Comitato Regionale alla sezione "Trasparenza Comitato Regionale"

Il Presidente Regionale







Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma C.F. e P.IVA 13669721006